Instituta experimenta nos sequentia docuerunt.

Jam cito patet investigationem directam quaestionem dijudicare non posse, ac requiri *experimenta* sub microscopio. Hanc ob rem RASPAILII asseverationi membranulam tegentem se observasse, fidem dare non potuimus. Rarissimo tamen casu membranulae praesentia in cellulis magnis, partim tantum adipem repletis, statim in oculos incidit: durante cellulae rotatione membranula continuo plicas diversas accipit, adipem contento locum suum mutante. Magnae istae cellulac vero perrarae sunt; illas invenimus in colastro cuniculi, in mamma alius cuniculi, itidem gravi, et apud 5 mulieres a nobis observatas rarissimo casu in colastro. Porro in mulieris colastro deteximus globulos adiposos insignis magnitudinis, e quibus instituta pressione contentum exprimi poterat, quod in initio laevior multo et magis splendens erat, sed post dimidiam horam aut tardius quoque eundem magis minusve granulosum adspectum ac ipse globulus monstrabat. Hae duae formae autem, quarum ulterior tantum integumentum ex fluido depositum, non autem vere organisatum possidebat, nimis a vulgaribus lactis globulis differunt, ut ex iis ad hos concludere possemus. Majores deinde lactis globuli interdum angulosi erant, minus splendentes, superficiem granulosam monstrantes; hoc vero tantum obtinebat, si humilis erat temperatura, leviori adhibito calore globuli lactis sphaericam formam et laevem, splendentem superficiem recuperabant. Nullum invenimus signum, quo distinctio inter lactis globulos et globulos butyri, quorum hi secundum NASSE et chemica mutatione et simplici confluentia ex illis formarentur, probari posset.

Experti sumus, num coloris mutatio addito Jodio lucem aliquam afferre posset: invenimus autem, tum vulgares lactis globulos, tum globulos butyri fusi, aut olei cum lacte, vel cum lacte filtrationi submisso (quo in casu majores lactis globuli supra filtrum retinebantur), tum quoque globulos vel olei vel butyri tantummoda aqua concussas, colorem intense flavum, et quidem prorsus similem in omni casu, ex Jodio accipere.

Dein formae mutationes a HENLE memoratas, quas globuli actione acidi acetici subeunt, investigavimus atque prorsus confirmatas vidimus. Ut autem videremus, quousque exinde ulla peti posset conclusio, lac prorsus recens filtrationi submisimus, fluidum colatum, in quo tantum globuli lactis minimi inveniebantur, partim cum butyro fuso, partim cum oleo, agitavimus; orti haec ratione globuli majori volumine facile a lactis globulis distinguebantur: addito nunc acido acetico observavimus butyri globulos, — hos quoque, qui multo majores erant quam maximi globuli lactis, — easdem formae mutationes subire, quas HENLE pro vulgaribus lactis globulis describit; globuli autem olei olivarum hasce mutationes aut non aut parvo tantum gradu monstrabant. Citatum itaque HENLEI experimentum nequaquam aliud quid probare potest praeter hoc: lactis globulos ex principiis, lacte contentis, integumenti speciem adipisci; quod vero cum cellulosa membranula organisata nullo modo comparari potest. Siquando lac cum uno ad quatuor spiritus vini voluminibus miscetur, praecipitatur caseinum; instituta coctione fluidum album manet et turbidum. Additis paucis acidi acetici guttulis, multo clarius fit, sed denuo magis turbidum redditur, majori acidi acetici copia addita, quo facto caseinum in parva acidi quantitate solutum rursus praecipitatur. Magni hac in re momenti est quantitas acidi additi ut summus pelluciditatis gradus obtineatur. Experimenta igitur a HENLE instituta hic existentiam integumenti probare non possunt, quum, uti el. HARTING jure observavit, major pelluciditas solutioni caseini in prius additis acidi acetici guttulis potest adscribi. Si vero lac tali ratione pellucidum factum refrigescit, illud iterum turbidum fieri videmus,

absque eo ut orientur caseini flocculi, unde patet adipem globularum lactis revera solutum fuisse, et nunc ex spiritu vini frigidiori facto denuo deponi. Calore iterum adhibito fluidum rursus pellucidum redditur. Momenti igitur erat investigare num solus spiritus vini aequae facile globularum adipem solveret. Hunc in finem conati sumus caseinum, quantum fieri potuit excludere, atque lactis loco tantum maiores eius globulos, supra filtrum remanentes, adhibuimus; sed quoque nunc addito spiritu vini caseinum adhuc nimia quantitate praecepitabatur, ita ut per coctionem cum solo alchole fluidum pellucidum non obtineretur, atque itaque non pateret num adeps in alchole solveretur. Ut inde certiores fieremus indagationem microscopicam instituimus, quae autem tantum cum refrigerato fluido perfici poterat. Indagatio nunc lactis cum alchole, lactis cum alchole et pauxillo acidi acetici, atque lactis sponte acidi facti cum alchole, per idem tempus cocti, nos docuit in priori fluido lactis globulos multo magis integros et immutatos mansisse, quam in altero et tertio, in quibus multi irregulares facti erant, nonnulli confluxerant, aut tanquam maiores globuli adiposi rursus ex fluido depositi erant. Maiores illi adipis globuli nunc superficiem granulosam monstrabant; quando sibi relinquebantur, ex nonnullis minor globulus sensim sensimque prodibat, in initio laevis ac splendens, brevi autem et ipse granulosam superficiem accipiens. Eadem experimenta loco alcoholis cum aethere repetebantur. Eventus plerunque similis erat; praeterea autem in lacte cum aethere cocto interdum nonnullos conspiciebamus globulos magnitudinis lactis globularum vulgarium, quae adspectum habebant membranularum cellulosarum pro parte tantum adipe repletarum. Hic igitur revera membranula tegens adesse videbatur, e qua adeps aethere partim extractus erat.

Ex hisce itaque experimentis patet acidis solutionem adipis globularum lactis in alchole revera promoveri, quod multum probat pro existentia alicuius integumenti, etiamsi non sit membranula organisata.

Tandem SIMONIS experimenta repetivimus, quae consistebant

in extrahendo lacte siccato per aetherem, quo facto SIMON membrulas cellulosas se observasse affirmat, quas cl. HARTING detegi non potuit. Fateri debemus rem nobis magis minusve dubiam mansisse. Ipse SIMON dicet lac vaccinum ad dijudicandam quaestionem minus probans esse, et verosimiliter cl. HARTING tantum vaccino lacte usus est; sed quoque si lac muliebre adhibemus pro maxima parte irregulares tantum membrulas et granula conspicimus, quae nequaquam cum ulla certitudine cellulosa membranulae haberi possunt. Nulla ratione iis sphaericam formam communicare possumus, quare membranulis cellulosis magis similes redderentur. Credit SIMON eas membranulas disruptas esse; a priori autem potius concluderetur, adipem per aetherem intra membranulam cellulosa sensim sensimque solutum iri, atque diversas aetheris quantitates majorem, adipis copiam continentibus cum iis, quae minorem continent, tamdiu endosmotica ratione variari, ut tandem in globulis fluidum fere prorsus ex aethere constans adesset, absque eo ut hanc ob rem membranulae disrumpentur. Quod si tali ratione obtineret, remanentia integumenta per aquam, aut acidum acceptiem aut aliud quoddam fluidum, quod per membranulam penetrans, eius intumescentiam produxisset, formam sphaericam iterum induere debuissent. Hoc autem non locum habebat, atque membranulac igitur cellulis similes a SIMONE observatae nobis non comprobatae experientia videntur. Accedit quod in omni casu numerus harum membranularum numero globulorum lactis longe minor est, ita ut, si revera integumenta globulorum istorum fuerint, nequaquam inde sequereretur omnes globulos tali integumento praeditos esse.

Ex omnibus quae praecedunt hancce conclusionem petimus: 1º. in vulgaribus lactis globulis immediata observatione integumenta detegi non possunt; 2º. mutationes formae acido acetico productae, et minor resistentia contra alcoholis et aetheris actionem, postquam additum fuit acidum aceticum, indicant revera integamenti speciem existere. 3º. Completa convenientia lacti additorum butyri globulorum, quae membranula cingente

organisata absque dubio carent, cum lactis globulis, ejusmodi membranulae exsistentiam et in hisce admodum dubiam reddit. 4º. Exsistentiae talis integumenti organisati contrarium quoque est, quod post extractionem cum aethere integumenta non manifesto remaneant. 5º. Longe plerique globuli lactis itaque tantum integumentum possident, quod per globulos adiposos ex elementis circumdantis fluidi attrahitur, et verosimiliter propriam exsistentiam non habet. 6º. Praesentia vero paucorum globulorum, speciem cellularum partim adipe repletarum prae se ferentium, post coctionem cum aethere conspicuorum, exsistentiam integumenti magis organisati in nonnullis globulis lactis valde probabilem reddit.

## THESES.

---

### I.

Nervis sensilibus aliquibus partis vel paralysi affectis, vel dissecatis, tonus muscularum ibidem immunitur.

### II.

Perverse WHEATSTONE negavit identica puncta sic dicta utriusque retinae.

### III.

Dans l'état actuel de la science, ce n'est qu'avec une grande réserve qu'on peut expliquer par la nature des lesions trouvées sur le cadavre, les desordres fonctionnels, que les centres ou les cordons nerveux ont présentés pendant la vie. ANDRAL.

### IV.

Ad potentias nocentes omnium fere frequentissimas vestimenta pertinent inepta.

### V.

E symptomatibus chronicam cerebri ejusve membranarum labem denotantibus, nec sedes mali, neque ejusdem natura certo effici potest.

### VI.

In multis oculorum morbis examen entopticum ad diagnosis magni est momenti.

### VII.

Causa diabetis melliti in systemate nervoso posita est.

### VIII.

Deficiente lacte materno melius est asinino quam vaccino alere infantem.

### IX.

Perverse OESTERLEN negavit vim radicis arnicae cerebrum et medullam spinalem excitantem.

X.

Chloridum hydrargyri tanquam causticum in genere rejiciendum est.

XI.

Inter derivantia cucurbitae siccae saepius commendari merentur, quam solent.

XII.

Tympanite hydropi superveniente in stadio morbi proiecto, mors vulgo proxima est.

XIII.

Perverse RUSTIUS contendit carcinoma verum semper inter tres post operationem annos redire.

XIV.

Nonnunquam fleet lamellas quasdam corneae opacae cultro auferre.

XV.

Cataracta incipiens alterius oculi non contra indicat operationem cataractae perfectae alterius.

XVI.

Latus abdominis ubi in gravidis ictus cordis foetus auditur, non semper indicat locum ubi foetus situs est.

XVII.

Facie praevia, nullam e forcipibus nobis usitatis applicari licet in diametro conjugata.

XVIII.

Hymenis praesentia non probat graviditatem abesse.

XIX.

In medicina forensi non quaerendum est quaenam vulnera lethalia sint, sed quomodo lethalia fiant.

XX.

Mors commotione nervi sympathici induci potest, absque eo ut in cadavere hujus rei indicia inveniri possint.

XXI.

Pondus lactis specificum indolem ejus non indicat.